ПРОТОКОЛ

От_13.05.2022                                                                                                                              № 5

 заседания муниципального методического

 объединения педагогов

учителей химии

Руководитель  Панковская Елена Юрьевна

Курирующий методист  Горшкова Наталья Николаевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ      15                  человек

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ

1. Воспитательный аспект урока химии, социальные практики, профориентация

(Горшкова Н.Н. методист МУ ДПО «ИОЦ»)

Методист рассказала о высоком воспитательном потенциале предмета «Химия». Эта наука

участвует в формировании мировоззрения обучающихся, любви к природе, бережному

отношению к ней, рациональному использованию природных богатств. Благодаря своей

специфике, разнообразию материала, разнообразию форм, методов, приемов обучения химия

с легкостью совмещает решение задач обучения, развития и воспитания школьников.

Педагоги познакомились с активными формами воспитательной работы: диспутами,

ролевыми играми, квестами, а также творческими заданиями, которые можно предложить

обучающимся при изучении именных реакций в курсе химии 9-11 класса, правил и законов в 8-

11 классах: мини-проектах, сообщениях об ученых-химиках.

2. Организация и проведение ОГЭ по химии. (Горшкова Н.Н.)

Педагоги актуализировали знания инструкции эксперта по проверке выполнения задание №24

ОГЭ по химии (проведение реального эксперимента) и специалиста по инструктажу и

лабораторной работе, повторили критерии оценивания химического эксперимента, правила

использования веществ, правила ТБ.

3. Итоги регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников и малой олимпиады

школьников по химии

5 рыбинских школьников стали призерами регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников, 1 человек стал призером малой олимпиады школьников по химии

4. Консультации в режиме ВКС для выпускников 11-классов по подготовке к ЕГЭ.

Консультации пройдут 4, 11, 18 и 24 мая

РЕШЕНИЕ

1. Обеспечить качественную и своевременную подготовку ППЭ к ОГЭ по химии

(подготовить оборудование и реактивы в соответствии с указанным комплектом).

2. При проведении ОГЭ неукоснительно соблюдать инструкции эксперта по проверке

выполнения реального химического эксперимента и специалиста по инструктажу и

лабораторной работе для соблюдения объективности процедуры ГИА

3. Принять к сведению информацию об итогах регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников и малой олимпиады школьников по химии.

4.  Довести информацию о консультациях для выпускников 11-классов в формате ВКС по

подготовке к ЕГЭ.

Руководитель                                                   Панковская Е.Ю.

	f2be738391807c4245dfc21cfbe462b353fa9332bd20c7e5209ec67b04ee0c16.pdf